Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

от    29.06.2016                                                                                            № 114
г. Кореновск

Об отчете   директора муниципального казенного  учреждения
«Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский

район» о результате деятельности за 2015 год

Заслушав  и  обсудив   отчет  директора  муниципального  казенного
учреждения  «Муниципальный  заказ  муниципального  образования
Кореновский район» Федоровой Елены Петровны о результате деятельности
за  2015  год,  Совет  муниципального  образования  Кореновский  район
РЕШИЛ:

1.  Отчет  директора  муниципального  казенного   учреждения
«Муниципальный заказ муниципального образования Кореновский район» о
результате деятельности за 2015 год, принять к сведению.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета
муниципального образования
Кореновский район                                                                       В.В. Слепухин

Отчет
О работе муниципального казенного  учреждения «Муниципальный
заказ муниципального образования Кореновский район» за 2015 год.

Муниципальное  казенное  учреждение  «Муниципальный  заказ
муниципального образования Кореновский район» создано  Постановлением
главы муниципального образования Кореновский район  18.12.2013 г. № 2173
(далее – учреждение).

Учреждение  является  юридическим  лицом,  самостоятельно
осуществляющим  свою  деятельность  в  пределах,  определяемых
законодательством РФ и Уставом.

Основная  деятельность  учреждения  -   определение  конкурентными
способами поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков, путем
проведения  открытого  конкурса,  конкурса  с  ограниченным  участием,
двухэтапного конкурса,  аукциона в электронной форме, запроса котировок,
запроса предложений, в соответствии с требованиями Федерального Закона
от  5  апреля  2013  года  №44-ФЗ «О контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд» (далее –Федеральный закон).

 Цель  деятельности  учреждения  -  повышение  эффективности,
результативности осуществления закупок товаров, работ и услуг, обеспечение
гласности  и  прозрачности  осуществления  таких  закупок,  предотвращение
коррупции и других злоупотреблений в сфере закупок, а также централизация
закупок в соответствии со статьей 26 Федерального Закона.

Учреждение  осуществляет  полномочия  на  определение  поставщиков
(подрядчиков,  исполнителей),  на  основании  соглашений  с  67
муниципальными  заказчиками,  муниципальными  бюджетными
учреждениями.

Порядок  взаимодействия  учреждения  и  заказчиков,  утвержден
Постановлением  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
14.01.2014 г. № 7.

За истекший 2015 год, учреждением было осуществлено закупок, для
нужд заказчиков на сумму 169 637 780,84 рублей. Экономия от проведенных
процедур  составила  5 596 446,05  рублей  или  3%.  Единой  комиссией,
осуществляющей  функции  по  осуществлению  закупок  путем проведения
конкурсов,   аукционов,  запросов   котировок,   запросов   предложений для
муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений было рассмотрено  359
заявок  участников  закупок,  71  заявка  была  отклонена,  как  не
соответствующая  требованиям  Федерального  закона  или  требованиям
аукционной документации.

В Управление по Краснодарскому краю Федеральной антимонопольной
службы,  осуществляющей  контроль  в  сфере  закупок,  на  действия
уполномоченного  учреждения  –  МКУ  «Муниципальный  заказ  МО
Кореновский  район»,  в  2015  году  было  подано  10  жалоб.  В  результате

рассмотрения   3  жалобы  признаны  обоснованными,  из-за  утверждения
заказчиками   аукционной  документации   с  нарушением  действующего
законодательства,  4 жалобы признаны необоснованными и 3 жалобы были
отозваны участниками закупок.

Финансирование расходов на содержание учреждения осуществляется
полностью за счет средств местного бюджета муниципального образования
Кореновский район.

Из  средств  муниципального  образования  Кореновский  район,  на
содержание  МКУ  «Муниципальный  заказ  муниципального  образования
Кореновский район» в 2015 году израсходовано 2 542 021,24 рубля.  Статьи
расходов приведены в таблице 1.

Штат  учреждения  составляет  6  единиц  (директор,  2  главных
специалиста, 2 ведущих специалиста и специалист 1-й категории). Средняя
заработная плата за 2015 год составила 26 104,51 рублей.

Таблица 1 Расход средств на содержание учреждения

Наименование расхода Сумма (руб.)
1.Заработная плата 1 879 525,11
2.Начисления на оплату труда 563 535,27
ИТОГО: оплата труда и начисления 2 443 060,38
3.Выплата компенсации матери на ребенка до 3-х лет 395,08
4. Услуги по заправке картриджей к компьютерной технике 500,00
5  Услуги  по  годовому  обслуживанию  (сопровождению)
электронного периодического справочника "Система ГАРАНТ"

86 692,80

6. Прочие  расходы (плата по экологии) 1 965,78
7.  Увеличение  стоимости  материальных  запасов  (приобретение
канцтоваров, бумаги для оргтехники, картриджей,

9 407,20

ВСЕГО: 2 542 021,24

Директор МКУ«Муниципальный
 заказ муниципального образования
 Кореновский район» Федорова Е.П.

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН